

כי הענן השביעי שכנגד השכינה הוא נקשר בששת העננים האחרים של הו"ק ולכן השכינה נקראת ענן מצד הבחינה שהיא קשורה עם ענני הו"ק וכן היא נקראת כנסת ישראל כי היא קשורה בישראל שלמטה וע"י השכינה יש קשר לישראל עם ענני הכבוד (רמ"ק).
וּבְכַל־הוֹשָׁבְתָהּ, אֵילֹהֵי יִשְׂרָאֵל בְּמִדְבָּרָא ועם כל שבעה ענני הכבוד האלו הלכו ישראל במדבר (ויז). **מֵאֵי טַעַמָא** ומה הסיבה לדבר, **בְּגִין דְּכַל־הוֹשָׁבְתָהּ קִשְׁרָא דְמַהֲיִמְנוּתָא נִינהוּ** בגלל שאלו השבעה עננים הם הקשר של האצילות הנקרא אמונה ואי אפשר להפריד ביניהם ולכן ישראל זכו לענן החסד בזכות אהרן ועי"כ הם זכו לכל הששה עננים האחרים. **וְעַל דָּא בְּסַפּוֹת תִּשְׁבוּ שְׁבַעַת יָמִים** ועל כך כתוב בסוכות תשבו שבעת ימים, דהיינו ששפע הז"ת הנקראים ימים ישבו בסוכות של ישראל ולכן היושב בצל הסוכה הוא יושב בצל הז"ת (רמ"ק). **מֵאֵי קָא מֵיירי** ומה בא הפסוק ללמדנו בזה. **בְּגִין דְּכִתִּיב** אלא בגלל שכתוב בפסוק, (שיר השירים ב) **בְּצִלּוֹ חֲמֻדָּתִי וַיִּשְׁבְּתִי וּפְרִיזוּ מְתוֹק לְחַבִּי. וּבְעֵי בֵר נָשׁ לְאַחֲזָאָה גְרַמִּיהָ, דִּיתִיב תְּחֹת צִלָּא דְמַהֲיִמְנוּתָא** דהיינו שבגלל שישראל רוצים לשבת בצל הז"ת הנקראים ימים אז

אור הרשב"י

שהיה מהלך לפנייהם רחוק ג' ימים והיה מכה לפנייהם את הנחשים ואת העקרבים ואת השרפים ואת הסלעים ואם היה מקום נמוך היה מגביהו ואם היה מקום גבוה היה משפילו ועושה אותם מישור שנאמר (ישעיה מ) כל גיא ינשא וכל הר וגבעה ישפלו.

[ז] כדאיתא במדרש בכמדבר רבה פרשה א סימן ב' וכמה ענני כבוד היו מקיפין את ישראל בכמדבר ר' הושעיה ור' יאשיה ר' יאשיה אמר חמשה ארבעה לארבע רוחות וא' מהלך לפנייהם ר' הושעיה אמר שבעה ארבעה לארבע רוחות השמים וא' מלמעלן וא' מלמטן ואחד

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לכן צריך האדם להראות את עצמו במעשה ולשבת תחת צל הסוכה ועי"כ הוא ישב בצל הז"ת שהם בסוד האמונה (רמ"ק).

ענני הכבוד בזכות אהרן הכהן

**תָּא חַיִּי, כָּל אֵינּוֹן שְׁנַיִן דְּקָאִים אַהֲרֹן, הָוּוּ יִשְׂרָאֵל
בְּצִלָּא דְמַהֲיִמְנוּתָא, תְּחֻת אֵלִין עֲנָנִין** בא וראה שבכל

אלו השנים שהיה אהרן בחיים היו ישראל מתחת לענני הכבוד שהם בצל ספירות ז"ת דאצילות [יח]. **בְּתַר דְּמִית אַהֲרֹן, אֶסְתַּלַּק עֲנַנָּא חַד, דְּהוּא**

יְמִינָא דְכָלְא אבל כאשר מת אהרן אז הסתלק מישראל ענן אחד שהוא ענן החסד

שהוא הימין והעיקר של כולם. **וְכַד הָאִי אֶסְתַּלַּק, אֶסְתַּלְּקוּ כָּל**

שְׂאָר עַמִּיּהּ (נ"א עֲנָנִין) **וְאֶתְחַזִּיאֻּוּ כְּלָהּוּ בְּגִרְעוּתָא** וכאשר ענן

החסד הסתלק מישראל כל שאר ששת העננים הסתלקו מהם כי כולם קשורים בחסד ואז

נראו כל ישראל בחסרון של קדושה כי ע"י הסתלקות העננים הסתלק מהם אותו רוח אלהי

קדוש שהיו ישראל מתלבשים בו ועי"כ הם היו דבוקים בקב"ה (רמ"ק). **וְהָא**

אוּקְמוּהִי, דְּכִתְיִב וכבר למדנו על מש"כ בפסוק, (במדבר כ) **וַיֵּרְאוּ כָּל**

אור הרשב"י

מפני שהוא מתלבש באותו האויר הטמא ולכן חס הקב"ה על בניו והלבישם שבעה ענני כבוד שהם כנגד הז"ת שלו ועי"כ הם היו קשורים באלהותו (רמ"ק).

[יח] ולא היה עיקר העננים האלו בכדי שלא יכס שרב ושמש אלא זה היה ענין טפל ועיקר והטעם היה בגלל אויר המדבר שהיה טמא כי האדם העומד בחול אויר ארץ העמים מטמאו

הלימוד היומני

הַעֲדָה כִּי גֹוע אֶהְרֶן וּדְרָשוּ חֹזֶ"ל [יט]. אֵל תִּקְרִי וַיִּרְאוּ, אֵלֶּא וַיִּירְאוּ כִּי אִז נִרְאוּ וְהִתְגַּלוּ יִשְׂרָאֵל מֵאַחַר שֶׁהִסְתַּלְקוּ מֵהֵם עֲנֵנֵי הַכְּבוֹד. מִיָּד וּלְכַן נֹאמַר מִיָּד וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי מֶלֶךְ עַרְדַּי יוֹשֵׁב הַנֶּגֶב כִּי בָא יִשְׂרָאֵל בְּדֶרֶךְ הָאֲתָרִים דִּהְיִינוּ. שָׁמַע דְּאִסְתַּלְקוּ אֵינֻון עֲנָנִים, וּמִיַּת תִּיִרְא רַבְרַבָּא דְכָל אֵינֻון עֲנָנִים אֲתַקְשְׁרוּ בֵּיהּ שְׁהוּא שְׁמַע שֶׁהִסְתַּלְקוּ מִיִּשְׂרָאֵל אֵלֹו הַעֲנָנִים שֶׁהָיוּ מְקִיפִים אוֹתָם בְּגַלֵּל שְׁמַת אֶהְרֶן שְׁהוּא הִיָּה מוֹרָה הַדֶּרֶךְ הַגְּדוֹל שֶׁל יִשְׂרָאֵל [כ] שְׁכַל אֵלֹו עֲנֵנֵי הַכְּבוֹד הָיוּ קְשׁוּרִים בּוֹ.

הַכְּנַעֲנִי מֶלֶךְ עַרְדַּי יוֹשֵׁב בְּנֶגֶב וְלֹא הַעֲמַלְקִי

אָמַר רַבִּי יִצְחָק, הַכְּנַעֲנִי מֶלֶךְ עַרְדַּי יוֹשֵׁב הַנֶּגֶב וְדָאֵי שׁוּדָאֵי מֶלֶךְ עַרְדַּי הִיָּה יוֹשֵׁב בְּנֶגֶב כִּי שֵׁם הוּא סוּד חֶסֶד דְּקַלִּי וְלַכֵּן הוּא הִרְגִישׁ שְׁמַת אֶהְרֶן שְׁהוּא הִיָּה בַחֶסֶד דְּקְדוּשָׁה. וְכֹד אָתוּ אֵינֻון מְאֲלָלִין דְּשֶׁדֶר מוֹשֶׁה, אָמְרוּ (בְּמַדְבֵּר יג) עֲמַלְק יוֹשֵׁב בְּאַרְצֵי הַנֶּגֶב, בְּגִין

אֹר הַרְשָׁבִי

וְנִרְאוּ כְּאִשָּׁה פְּרוּעָה, מִי הִיָּה מֶלֶךְ עַרְדַּי זֶה עֲמַלְק שְׁנֵא' (שֵׁם בְּמַדְבֵּר יג) עֲמַלְק יוֹשֵׁב בְּאַרְצֵי הַנֶּגֶב וְהַחֲתִי וְהַיְבוּסִי וְהָאֲמֹרִי יוֹשֵׁב בְּהַר וְהַכְּנַעֲנִי יוֹשֵׁב עַל הַיָּם וְעַל יַד הַיַּרְדֵּן וְהִיָּה יוֹשֵׁב עַל הַפְּרָצָה כִּיּוֹן שֶׁשְׁמַע שְׁמַת אֶהְרֶן וְנִסְתַּלְקוּ עֲנֵנֵי כְבוֹד מִיָּד נִתְגַּרָה בָּהֶם, דֶּרֶךְ הָאֲתָרִים הַתִּיִיר הַגְּדוֹל שֶׁתֵּר לָהֶם אֶת הַדֶּרֶךְ שְׁנֹאמַר (שֵׁם בְּמַדְבֵּר י) וְאַרְוֹן בְּרִית ה' נּוֹסַע לַפְּנֵיהֶם.

[יט] כְּדָאִיתָא כְּרָאֵשׁ הַשְּׁנָה דֶּף ג עֲמוּד א' וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי מֶלֶךְ עַרְדַּי, מַה שְׁמוּעָה שְׁמַע – שְׁמַע שְׁמַת אֶהְרֶן, וְנִסְתַּלְקוּ עֲנֵנֵי כְבוֹד, וְכַסְבוֹר נִיתְנָה רְשׁוּת לְהִלָּחֵם בְּיִשְׂרָאֵל. וְהִיָּינוּ דְכַתִּיב וַיִּרְאוּ כָל הָעֵדָה כִּי גֹוע אֶהְרֶן, וְאָמַר רַבִּי אֲבָהוּ: אֵל תִּקְרִי וַיִּרְאוּ אֵלֶּא וַיִּירְאוּ.

[כ] כְּדָאִיתָא בְּמַדְרֵשׁ בְּבַמְדַּבֵּר רַבָּה פְּרַשְׁתָּ חֶקֶת פְּרַשָּׁה יֵשׁ סִימָן כִּי וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי מֶלֶךְ עַרְדַּי אֶת מוֹצֵא כִּיּוֹן שְׁמַת אֶהְרֶן נִסְתַּלְקוּ עֲנֵנֵי כְבוֹד

הַלִּימוּד הַיּוֹמִי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לְתַבְרָא לְבַיְיְהוּ. דְּהָא בְּעַמְלָק אֲתַבֵּר חֵילֵיהוּן

בְּקַדְמֵיתָא וכאשר חזרו המרגלים ששלח משה לתור את הארץ אז הם שקרו ואמרו

עמלק יושב בארץ הנגב כי באמת הכנענים ישבו שם כמש"כ 'הכנעני מלך ערד יושב בארץ

הנגב' והם אמרו שעמלק יושב בנגב בכדי לשבור את ליבם של ישראל כי הרי ע"י עמלק

נשבר בתחילה כוחם של ישראל בהיותם ברפידים (רמ"ק).

המוציא עצמו מצל האמונה ולא יושב בסוכה ראוי להיות עבד לכנענים

אָמַר רַבִּי אֲבָא, וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי, מֵאִי קָא מִיִּירֵי הָכָא.

בְּתַר דְּאִסְתַּלְקוּ אֵינּוּן עֲנָנִים שאל רבי אבא למה דוקא כאן

אחרי שהסתלקו ענני הכבוד מישראל נאמר וישמע הכנעני ולמה הזכירו בשם כנעני.

אֲלָא כְּנַעַן כְּתִיב בֵּיהּ אלא בכנען נאמר בו, (בראשית ט) וַיֹּאמֶר

אֲרוּר כְּנַעַן עֶבֶד עֲבָדִים יִהְיֶה לְאָחִיו. הָכָא אוֹלִיפְנָא,

מֵאֵן דְּאִפִּיק לְגַרְמִיָּה מִצְלָא דְמֵהִימְנוּתָא, אֲתַחְזִי לְמַהוּי

עֶבֶד לְעַבְדֵי עַבְדִּין ומפסוק זה למדנו שמי שמוציא את עצמו מצל האמונה

הקדושה, דהיינו שהוא לא יושב בסוכה אז הוא ראוי להיות עבד לכנענים שהם עבדי

העבדים, הָדָא הוּא דְכְתִיב וזהו מש"כ בפסוק, (במדבר כא) וַיִּלְחָם

בְּיִשְׂרָאֵל וַיֵּשֶׁב מִמֶּנּוּ שְׁבִי דהיינו. הוּא נָטַל עַבְדִּין

מִיִּשְׂרָאֵל לְגַרְמִיָּה שהוא לקח עבדים מישראל לעצמו כי הם יצאו מצל האמונה

הקדושה ואפילו שישראל לא הוציאו את עצמם מענני הכבוד אלא הם הסתלקו בגלל מיתת